1

2019 年 4 月 1 日
各 位

会 社 名  株式会社 野村総合研究所

代表者名  代表取締役社長 此本臣吾

(コード：4307  東証第一部)

問合せ先  ＩＲ室長     藤岡邦明

(TEL:03-5877-7072  ir@nri.co.jp)

豪州地域内子会社の組織再編完了に関するお知らせ

2017 年 8 月 25 日付「豪州地域の持株会社設立に関するお知らせ」にて公表したとおり、当社は、2017 年

10 月に豪州地域の持株会社となる Nomura Research Institute Holdings Australia Pty Ltd(以下「ＮＲ

Ｉホールディングス・オーストラリア」という。)を設立しました。その後、豪州政府の監督機関である外

国投資審査委員会(Foreign Investment Review Board)の承認を得て、本日、ＮＲＩホールディングス・オ

ーストラリアを持株会社とする豪州地域内子会社の組織再編を実行しましたので、下記のとおりお知らせ

します。

また、ＮＲＩホールディングス・オーストラリアは、本組織再編の実行にあわせて、Nomura Research

Institute Australia Pty Ltd(以下「ＮＲＩオーストラリア」という。)に商号を変更しています。

記

1. 豪州地域内子会社の組織再編の概要

当社は、長期経営ビジョン「Vision2022」及び中期経営計画(2016 年度～2018 年度)に掲げたグローバル

事業の拡大に取り組んでおり、特に、豪州地域においては、2016 年 12 月に ASG Group Limited(本店所在

地：オーストラリア パース、以下「ＡＳＧ社」という。)を子会社とし、2017 年 9 月には SMS Management

& Technology Limited(本店所在地：オーストラリア メルボルン、以下「ＳＭＳ社」という。)をＡＳＧ社

の子会社としています。

これら豪州地域の事業拡大に伴い、同地域内のガバナンス体制を強化するため、新たにＮＲＩオーストラ

リアを設立し、その後、当社は、当社が保有するＡＳＧ社株式を現物出資する方法により、ＮＲＩオースト

ラリアの増資を引き受けました。

この結果、豪州地域は、ＮＲＩオーストラリアを持株会社とし、ＡＳＧ社及びＳＭＳ社はその傘下となる

体制となり、ＡＳＧ社は当社の孫会社となりました。また、本組織再編により、ＮＲＩオーストラリアは、

当社の特定子会社に該当することとなりました。

Nomura Research
Institute Australia Pty Ltd

㈱野村総合研究所

ASG Group Limited

SMS Management &
Technology Limited ASG Group Limited

SMS Management &
Technology Limited

㈱野村総合研究所

Nomura Research
Institute Australia Pty Ltd

組織再編前 組織再編後

100％ 100％

100％

100％

100％

100％

 2

2. ＮＲＩオーストラリアの概要

(1) 商号 Nomura Research Institute Australia Pty Ltd

(2) 所在地 MLC Centre, Level 57, 19-29 Martin Place, Sydney NSW 2000, Australia

(3) 代表者の役職・氏名 President 川浪 宏之

(4) 事業内容 豪州地域の持株会社

(5) 資本金 189,491 千豪ドル (15,039 百万円) (増資後)

(6) 設立時期 2017 年 10 月

(7) 株主構成 当社 100％

(注)本書においては 1豪ドル＝79.37 円で換算しています。

3. ＡＳＧ社の概要

(1) 商号 ASG Group Limited

(2) 所在地 Level 9, 167 St Georges Terrace, Perth, Western Australia 6000,

Australia

(3) 代表者の役職・氏名 Geoffrey Lewis, Chief Executive Officer

(4) 事業内容 統合基幹業務システム、経営データ分析、ＩＴインフラ等に関わるコンサル

ティング、開発・構築、管理・運用サービスの提供

(5) 資本金 221,196 千豪ドル (17,556 百万円) (2019 年 3月 31 日現在)

(6) 設立時期 1995 年 6 月

(7) 株主構成 ＮＲＩオーストラリア 100％

4. ＮＲＩオーストラリアへの現物出資前後の出資総額及び出資総額に対する所有割合

 出資総額 所有割合

増資前 14,000千豪ドル ( 1,111百万円) 当社 100％

増資後 189,491千豪ドル (15,039百万円)  当社 100％

5. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

(参考) 当社の当期連結業績予想(2019 年 1 月 30 日公表分)及び前期連結実績

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

当期連結業績予想 (2019 年 3 月期) 500,000  70,000  71,000  53,000

前期連結実績   (2018 年 3 月期) 471,488  65,138  66,161  55,145